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   Powiatowy Zarząd Dróg 

 w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni


ZP.2521.9.2020                                                                         Syrynia, dnia  8 czerwca 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców nr post.: ZP.2521.9.2020

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.2521.9.2020, prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 5024S 
(ul. Traugutta) w Pszowie”
Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - II
Działając w imieniu zamawiającego Powiatu Wodzisławskiego – Powiatowego Zarządu Dróg 
w Wodzisławiu Śląskim, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  „Przebudowa drogi powiatowej 5024S (ul. Traugutta) w Pszowie” przedstawiając treść pytań wraz z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami i dokonanymi zmianami:
Pytanie 1:

§ 1 pkt. 4 Wzór Umowy

W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w par. 1 ust. 4 w przypadku wystąpienia rozbieżności w ich treści?

Odpowiedź:

Wszystkie dokumenty są równoważne. Ponadto zgodnie z pkt 2 działu XII Opis sposobu obliczenia ceny SIWZ: „W przypadku stwierdzenia braków, wad lub sprzeczności w dostarczonych przez zamawiającego do opracowania kosztorysu ofertowego materiałach, wykonawca powinien niezwłocznie o tym fakcie powiadomić zamawiającego, przed upływem terminu składania ofert.”
Pytanie 2:
§ 4 Wzór Umowy

Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej?

Odpowiedź:

Wszystkie zmiany postanowień zawartej Umowy, również odnośnie do zmiany terminu wykonania zamówienia zostały przewidziane w SIWZ w dziale XVI Wzór Umowy, dopuszczalność i warunki zmiany umowy w pkt 2. 

Pytanie 3:
§ 6 pkt 4 Wzór Umowy

Co w przypadku, gdy z harmonogramu będzie wynikało, że Wykonawca przekroczy maksymalną kwotę wynagrodzenia planowanego na rok 2020? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiający dokona odbioru robót wykonanych ponad limit? Niniejsze informacje są niezbędne do prawidłowej kalkulacji oferty, w tym wyliczenia kosztów ewentualnego kredytowania części zakresu prac.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia kwoty wynagrodzenia  przewidzianej do wypłaty w 2020 roku. Obowiązkiem Wykonawcy jest tak przygotować harmonogram, aby wartość robót przewidzianych do wykonania w 2020 roku wyniosła 75% wysokości uzgodnionego wynagrodzenia brutto.  
Odbioru robót wykonanych ponad limit Zamawiający dokona w roku 2021.
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ:

· w rozdziale XVI w tabeli poz. 13 - zmiana przedmiotu i terminu wykonania zamówienia
	brak możliwości wykonania w umówionym terminie  robót  o wartości   minimum 75 % wynagrodzenia  brutto określonego w  § 6 ust. 1 wzoru umowy wskutek  wystąpienia którejkolwiek z okoliczności, o których mowa w pkt. 1÷12  powyżej 

	zmiana umowy w zakresie obniżenia procentowego wskaźnika wykonania robót lub zmiany terminu wykonania robót o wartości minimum 75 % wynagrodzenia  brutto określonego w  § 6 ust. 1 wzoru umowy 




· we wzorze umowy (załacznik nr 9 ) § 3 ust. 1 pkt 1.2.:

„1.2.wykonać  roboty o wartości   minimum  75 % wynagrodzenia  brutto określonego w  § 6 ust. 1.   i wystawić faktury częściowe za wykonane roboty na podstawie odbiorów częściowych zgodnie z postanowieniem § 12 poniżej, do dnia 11 grudnia 2020 roku”,

· we wzorze umowy § 12 (załacznik nr 9 ) dodać ust. 9 w brzmieniu:

"9. Zamawiający przyjmie wykonane roboty częściowo z ograniczeniem, że wartość robót będących przedmiotem częściowego odbioru nie przekroczy 75% umówionego wynagrodzenia brutto."

Pytanie 4:
§ 6 pkt 4 Wzór Umowy
Czy po przekroczeniu faktur do wysokości 75% (do dnia 11.12.2020) wykonawca będzie uprawniony do wystawiana faktur częściowych?

Odpowiedź:

Nie, po wystawieniu faktur częściowych do wysokości 75% umówionego wynagrodzenia brutto  wykonawca wystawi fakturę końcową, na podstawie protokołu odbioru końcowego.

Pytanie 5:
§ 6 pkt 4 Wzór Umowy

Do jakiej maksymalnej wysokości Wykonawca będzie uprawniony do wystawiania faktur częściowych, jeśli będzie uprawniony do wystawiania faktur częściowych po dacie: 11.12.2020?

Odpowiedź:

W obecnym brzmieniu postanowień SIWZ – u oraz wzoru umowy Zamawiający nie przewiduje wystawiania faktur częściowych przez Wykonawcę po dniu 11 grudnia 2020 roku. 
Pytanie 6:
§ 6 pkt 6 Wzór Umowy

Ile faktur częściowych Wykonawca jest uprawniony wystawić?
Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany wystawić faktury częściowe do 75% wartości wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1  § 6 umowy. Zamawiający nie określa liczby faktur częściowych. 
Pytanie 7:
§ 11 pkt. 1 ppkt a, b Wzór Umowy

Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego.

Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r. III CKN 122/01:

„Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 §1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 §1 k.c ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „ bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesienia szkody”. Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie znajduje podstaw do wprowadzenia zmian oczekiwanych przez Wykonawcę w treści postanowień § 11 wzoru umowy. Stosownie bowiem do poglądu utrwalonego 
w orzecznictwie dłużnik może przyjąć w umowie odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania także z powodu oznaczonych, niezawinionych okoliczności i nie ma przeszkody aby strony umówiły się, żeby odszkodowanie z tego tytułu przybrało wtedy postać kary umownej (tak: wyrok SA  w Katowicach z dnia 28.09.2010r., V ACa 267/ 10, LEX nr 785490). Ponadto przyjmuje się w orzecznictwie, iż  dochodzenie kary umownej nie jest wprawdzie uzależnione od wystąpienia szkody związanej z nienależytym wykonaniem zobowiązania, jednakże ocena zaistniałej 
z tego powodu szkody może mieć wpływ na ograniczenie wysokości dochodzonej kary umownej (tak: wyrok SN z dnia 11.12.2008 r., II CSK 364/ 08, LEX nr 584727, wyrok SN z dnia 19.04.2006 r., V CSK 34/ 06, LEX nr 195426, por. też; wyrok SN  z dnia 16.06.2004 r., III CK 103/ 03, LEX nr 574547). Stąd też,  w ocenie Zamawiającego, ww. postanowienia umowy nie pozbawiają  Wykonawcy środków ochrony w razie naliczenia kar umownych z tytułów w nich wskazanych. Ponadto przyjmuje się w literaturze przedmiotu oraz w judykaturze, że za dopuszczalne uznać należy zastrzeżenie w umowie uprawnienia wierzyciela do żądania kary w wypadku, gdy przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania są okoliczności niezawinione przez dłużnika. O skuteczności takiej klauzuli przesądza zwłaszcza art. 473 § 1 k.c. dopuszczający możliwość modyfikacji ogólnych reguł odpowiedzialności dłużnika. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby dłużnik w takiej sytuacji przyjął na siebie również odpowiedzialność za przypadek (tak: Z. Gawlik, Komentarz do art. 483 Kodeksu cywilnego (w:) A. Kidyba (red.), Kodeks cywilny. Komentarz. Tom III. Zobowiązania – część ogólna, LEX 2010, pkt 10, podobnie np: wyrok SA w Katowicach z dnia 28.09.2010 r., V ACa 267/ 10, LEX nr 785490). 

Wobec powyższego zamawiający nie znajduje powodu zmiany postanowień § 11 wzoru umowy. 
Ponadto Zamawiający przewiduje w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia możliwość  zmiany umowy w zakresie  przedłużenia terminu wykonania  umowy o tyle dni, ile trwały warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót. Stąd też wykonawca ma możliwość negocjowania z  Zamawiającym zmiany umowy z w/ w przyczyny po uprzednim udokumentowaniu jej występowania oraz po wykazaniu związku przyczynowego pomiędzy występowaniem określonych warunków atmosferycznych oraz niewykonaniem umowy w terminie. 

Pytanie 8:

§ 11 pkt. 10 Wzór Umowy

Czy Zamawiający posiada własne środki finansowe na realizację przedmiotowego zadanie? Jeśli nie - w jakiej części będzie korzystał z dofinansowania?

Odpowiedź:

Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie 
z przepisem art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych. 
Pytanie 9:

§ 12 pkt. 1 ppkt 1.1 Wzór Umowy

Czy Zamawiający przewiduje miesięczne odbiory częściowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza miesięczne odbiory częściowe, z zachowaniem postanowienia § 6 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 10:

Dla poz. Przedmiaru robót nr 76 Podbudowa z kruszywa łamanego grub. 10 cm dogęszczanego mechanicznie i stabilizowanego chudym betonem. M2 1 678,00, KALKULACJA WŁASNA-050 proszę o sprecyzowanie grubości kruszywa i grubości chudego betonu. Dodatkowo stwierdzam rozbieżność:
w przedmiarze grubość 10 cm a na przekroju 15 cm. Jakie grubości podanych warstw należy wycenić w tej pozycji? Czy może chodzi tu o wykonanie stabilizacji ? Jaka grubość? 

Odpowiedź:

Podbudowa powinna posiadać gr. 15 cm, a składać się z mieszanki kruszywa łamanego – 70% i chudego betonu – 30%. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmian w przedmiarze robót (załącznik nr 6) i kosztorysie ofertowym (załącznik nr 7). 

Pozycja nr 76 przedmiaru robót otrzymuje brzmienie:

	76
	KALKULACJA WŁASNA-050

D-04.05.01


	Podbudowa z mieszanki kruszywa łamanego i chudego betonu w proporcji 70/30, wykonanego i zagęszczonego

mechanicznie  grub. 15 cm 



	1 678,00
	m2


W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 76 kosztorysu ofertowego (załącznik nr 7) na następujące brzmienie:

	76
	KALKULACJA WŁASNA-050
	Podbudowa z mieszanki kruszywa łamanego i chudego betonu w proporcji 70/30, wykonanego i zagęszczonego

mechanicznie  grub. 15 cm
	1 678,00
	m2
	
	


Zmianę zaznaczono kolorem zielonym.
Pytanie 11:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. 

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym ……………………… W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. 
W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Wszystkie zmiany postanowień zawartej Umowy, również odnośnie do zmiany terminu wykonania zamówienia zostały przewidziane w SIWZ w dziale XVI Wzór Umowy, dopuszczalność i warunki zmiany umowy w pkt 2. Z kolei dopuszczalność zmian umowy, w tym również zmianę terminu wykonania umowy lub jej części,  wskutek okoliczności związanych z wystąpieniem COVID – 19  reguluje przepis art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o  szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm). 
Pytanie 12:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie sposobu zwieńczenia studni kanalizacji deszczowej. Rysunek nr 9 pokazuje jako zwieńczenie płytę nastudzienną o wym 140x20 cm, natomiast przedmiar wskazuje płytę żelbetową nastudzienną o średnicy 2000x20 mm. Prosimy o wyjaśnienie jakie zwieńczenie należy zastosować na studni dn 1200.

Odpowiedź:

Należy zastosować płytę nastudzienną o wym. 140x20cm, zgodnie z dokumentacją projektową.

Zamawiający dokonuje zmian w przedmiarze robót (załącznik nr 6) i kosztorysie ofertowym (załącznik nr 7). 

Pozycja nr 30 przedmiaru robót otrzymuje brzmienie:

	30
	KALKULACJA WŁASNA-020

D-03.02.01


	Ustawienie płyty żelbetowej nastudziennej 
o średnicy 140x20 cm oraz włazem żeliwnym typu ciężkiego 


	31,00
	szt


W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 30 kosztorysu ofertowego (załącznik nr 7) na następujące brzmienie:

	30
	KALKULACJA WŁASNA-020
	Ustawienie płyty żelbetowej nastudziennej o średnicy 140x20 cm oraz włazem żeliwnym typu ciężkiego 


	31,00
	szt
	
	


Zmianę zaznaczono kolorem zielonym.
Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ we wzorze umowy (załacznik nr 9) § 3 
w numeracji ust. 
      „1.9.10. utrzymywać w należytym stanie oznakowanie w trakcie wykonywania umowy, 
      1.1011. zapewnić na własny koszt i ryzyko przez cały okres trwania robót dojazd oraz dojście  mieszkańcom do ich posesji na wyłączonych z ruchu odcinkach drogi, 

      1.1112. utrzymywać na bieżąco porządek w miejscu wykonywanych prac,

      1.12.13. utrzymywać nawierzchnię drogi, na której zostanie zachowany ruch drogowy w należytym stanie, w tym poprzez usuwanie błota lub innych zanieczyszczeń w okresie od przekazania terenu robót do chwili zakończenia czynności odbioru końcowego,

      1.13.14. usunąć oznakowanie wprowadzone czasową organizacją ruchu oraz przywrócić stałą organizację ruchu, w tym umieścić oznakowanie wymagane tą organizacją, najpóźniej niezwłocznie po odbiorze robót, 

      1.14.15. usuwać wady lub usterki ujawnione podczas odbioru albo w okresie gwarancji jakości.”  
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przedstawione wyjaśnienia i dokonane zmiany podczas sporządzania ofert. 


Zamawiający informuje, iż wprowadzenie zmian powodują zmiany w treści ogłoszenia 
o zamówieniu.

Zmiany zostały zamieszczone w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia  i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu: 08.06.2020 r. pod numerem: 540100012-N-2020.

      /-/ Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
          w Wodzisławiu Śląskim
                          mgr Tomasz Wójcik

Rozdzielnik:

1) Wykonawcy zidentyfikowani w postępowaniu

2) Strona internetowa: https://pzd.bip.powiatwodzislawski.pl 
Kopia: a/a 
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